Se instalaran 20,400 paneles solares en un área de construcción de 15.88has. 

A ubicarse en la comunidad de Rincón de San Pablo, corregimientos de La Mesa, perteneciente 

al distrito de La Mesa, provincia de Veraguas. Con un costo de inversión de B./ 6,866,640.00 

(seis millones ochocientos sesenta y seis mil seiscientos cuarenta balboas).  

, 

Estableciendo los posibles impactos generados, se procedió a evaluar los Criterios de Protección 

Ambiental establecidos en el Decreto Ejecutivo No. 123 del 2009; determinando que el presente 

proyecto generará impactos negativos no significativos y que los mismos no conllevan riesgos

[...]

Para el proyecto se ha considerado una serie de medidas y planes que ayuden a minimizar los 

impactos generados. La implementación de todas estas medidas y planes demandan un costo 

que muchas veces no está incluido en el presupuesto total del proyecto. El Costo de la Gestión 

Ambiental estimado es de 35,000.00 (treinta y cinco mil balboas) (esto incluye el seguimiento 

ambiental externo, las medidas de proporción de equipos de protección personal, manejo de 

desechos, eliminación de vegetación, medidas de seguridad – letreros, entre otros). Este precio 

estimado incluye la indemnización ecológica ya que es determinada por el Ministerio de